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angår dem, der er i fleksjob, hvor der bliver 
skabt ordnede forhold med hensyn til erstatnin- 
gen i de situationer, hvor det er fleksjobbere, der 
kommer ud for en. arbejdsskade. 

Alle øvrige situationer -  det præciserede jeg 
også -  tager vi naturligvis hånd om, når vi nu 
har fået rapporten og grundlaget er på plads, i 
Arbejdsskadeudvalget, så der også kan blive ta- 
get hånd om alle øvrige eventuelle forhold. Men 
grundlaget skal selvfølgelig være klar til det 
først; hver ting for sig. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg har fuldstændig forståelse for, at hr. Erling 
Bonnesen ikke er ordfører på området, men jeg 
kunne alligevel godt tænke mig, hvis det kunne 
lade sig gøre at få hr. Erling Bonnesen til at svare 
på følgende: 

Det udvalg, som er blevet nedsat, og som nu 
er gået i gang med at arbejde, har et kommisso- 
rium, og i det kommissorium står der, at udval- 
get får til opgave at vurdere den samlede offent- 
lige og forsikringsfinansierede kompensation i 
sager om personskade samt at skabe en bedre 
samordning mellem de enkelte kompensations- 
ordninger og sociale ydelser. Indbefatter det en 
samordning mellem kompensationsordninger 
og fleksjob? 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg synes, det er et ganske fortræffeligt kommis- 
sorium, som udvalget har fået, så de får mulig- 
heden for at se bredt på det. 

Tager vi så vinklen over til det, som dette lov- 
forslag handler om, så tror jeg, det er klart for 
enhver, at man naturligvis ikke skal kunne få 
mere i erstatning gennem forsikringen efter en 
arbejdsskade, end man kan få ved et normalt 
job. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Anden korte bemærkning til hr. Jørgen Arbo- 
Bæhr. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Er Venstres ordfører opmærksom på, at det helt 
store problem for langt, langt den største del af 
dem, der kommer til skade på deres arbejde, 
ikke er overkompensation, men underkompen- 
sation? Det kan virke lidt mystisk, at man tager 
et lille hjørne her, hvor man vistnok tror -  for jeg 

kender ikke nogen eksempler, det har jeg ikke 
set -  at der er nogle, der bliver overkompense- 
ret, og fuldstændig ignorerer, at der er et langt, 
langt større problem med alle dem, der bliver 
underkompenseret. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Jeg synes fortsat, det er et godt kommissorium, 
udvalget har, for at få kigget bredt på det. Det er 
oplagt, synes vi i Venstre, at vi får taget hånd om 
lige præcis den sag med hensyn til fleksjobber- 
ne, hvor det jo er åbenlyst, i hvert fald for os i 
Venstre, at man ikke skal kunne opnå mere gen- 
nem en erstatning, end man skal have via det 
normale arbejde. 

Med hensyn til de øvrige forhold -  overkom- 
pensation, underkompensation -  som spørgeren 
retter søgelyset mod: Jamen det er da ganske 
fint, hvis det også bliver undersøgt i forbindelse 
med udvalgets arbejde, så der efterfølgende kan 
blive taget stilling til det. 

Den fg. formand (Elisabeth Arnold): 
Så siger vi tak til ordføreren. Den næste ordfører 
er fru Lone Møller. 

Kl. 18.15 

Lone Møller (S): 
Vi kender det formentlig alle sammen, når vi 
kommer lidt op i årene. Ryggen værker, knæene 
giver efter, skuldrene føles som kuglelejer, der 
trænger til at blive smurt. Alt for mange menne- 
sker har de kroniske smerter permanent. 1,8 mil- 
lioner mennesker, mere end hver tredje dansker, 
er kronisk syge, 700.000 har sygdomme i bevæ- 
geapparatet, og de sygdomme udgør 35 pet. af 
de samlede erhvervssygdomme med tab af er- 
hvervsevne. 

Disse sygdomme skyldes i høj grad et dårligt 
arbejdsmiljø. De mennesker er ganske enkelt 
nedslidte. Omkring 4.000 kvinder og mænd må 
derfor hvert år søge førtidspension. Mennesker, 
der er så uheldige at blive livsvarigt skadet i lø- 
bet af arbejdsdagen, må nu se frem til at gå end- 
nu trangere tider i møde. 

Der er mange, som sikkert kan huske, at vi i 
2003 havde en revision af arbejdsskadelovgiv- 
ningen. Vi fik en arbejdsskadereform. Det var 
ikke et tagselvbord. Vi fik efter en svær kamp 
med ministeren nogle forbedringer på ulykkes- 
begrebsområdet. Vi fik nogle forbedringer på er- 
hvervssygdomsområdet, så flere kunne få aner- 
kendt deres arbejdsskade. Man kunne få en bed- 


